
 
 
 

PROVINCIA DI IMPERIA 
Viale Matteotti, 147 – 18100 Imperia 

 
 
Bando di gara -   Servizio di trasporto rifiuti aventi codici EER 19 12 12 ed 19 05 03 verso impianti di 

smaltimento e/o recupero ubicati fuori dalla Provincia di Imperia. 

 

Prot. 0007990/2023 Pubblicato in G.U.U.E. GU/S S58 del 22/3/2023 e in G.U.R.I V Serie Speciale 

Contratti Pubblici n. 35 del 24/3/2023. 

 

SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE 

I.1) Denominazione e indirizzi 

Provincia di Imperia - Viale Matteotti, 147 - 18100 Imperia Italia  

Persona di contatto: Ing. Michele Russo Tel. +39 0183704270  

E-mail ambiente.rifiuti@provincia.imperia.it Indirizzo principale: https://www.provincia.imperia.it 

Indirizzo del profilo di committente: www.provincia.imperia.it 

I.3) I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso: 

https://appalti.provincia.imperia.it - Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate in versione 

elettronica all'indirizzo sopraindicato. 

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice: Enti locali: Provincia di Imperia  

I.5) Principali settori di attività: Ambiente. 

SEZIONE II: OGGETTO 

II.1.1) Denominazione: gara europea a procedura aperta per l’affidamento del servizio di trasporto rifiuti 

cod. EER 191212 e 190503 verso impianti di smaltimento e/o recupero ubicati fuori dalla provincia di 

Imperia CIG: 96373511A3. 

II.1.2) Codice CPV principale: 90512000 Servizi di trasporto di rifiuti  

II.1.3) Tipo di appalto: servizi  

II.1.4) Breve descrizione: L’appalto ha per oggetto l’affidamento del servizio di trasporto in discariche 

fuori provincia dei r.s.u. provinciali indifferenziati trattati presso l’impianto pubblico di Collette Ozotto 

nei comuni di Taggia e Sanremo codici EER 191212 e EER 190503. 

II.1.5) Valore totale stimato, IVA esclusa: € 5.280.741,54 

II.1.6) Informazioni relative ai lotti: questo appalto non è suddiviso in lotti 

II.2.3) Luogo di esecuzione Codice NUTS: ITC31 Imperia – ITC32 Savona – ITC33 Genova 



Luogo principale di esecuzione: Comune di Vado Ligure (SV) località Boscaccio e Bossarino e Comune 

di Genova (GE) località Scarpino. 

II.2.4) Descrizione dell’appalto: L’appalto ha per oggetto l’affidamento del servizio di trasporto in 

discariche fuori provincia dei r.s.u. provinciali indifferenziati trattati presso l’impianto pubblico di 

Collette Ozotto nei comuni di Taggia e Sanremo codici EER 191212 e EER 190503. 

II.2.5) Criteri di aggiudicazione: Prezzo 

II. 2.6) Valore del contratto, IVA esclusa: € 1.760.247,18 

II.2.7) Durata in mesi:12 

Il contratto di appalto è oggetto di rinnovo: SI 

Descrizione dei rinnovi: il contratto potrà essere rinnovato per una durata pari a ulteriori 12 mesi per un 

importo di € 1.760.247,18 compresi oneri per la sicurezza dovuti a rischi da interferenze, al netto di Iva 

e/o di altre imposte e contributi di legge. 

II. 2.10) Non sono previste varianti 

II 2.11) Informazioni relative alle opzioni: - eventuale modifica art. 106 c. 1 lett a) D.Lgs. 50/2016 (max 

50%) - eventuale proroga tecnica art. 106 c. 11 D.Lgs. 50/2016 (max 6 mesi) 

II.2.13) L'appalto non è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione 

europea. 

SEZIONE III: INFORMAZIONI DI CARATTERE GIURIDICO, ECONOMICO, 

FINANZIARIO E TECNICO 

III.1.1) Abilitazione all’esercizio dell’attività professionale, inclusi i requisiti relativi all'iscrizione 

nell'albo professionale o nel registro commerciale: Iscrizione all’Albo Nazionale dei Gestori Ambientali 

D.M. 406/98 e art. 212 del D.Lgs. 152/2006 e ss.mm.ii. nella Categoria 4 Classe C o superiore.  

SEZIONE IV: PROCEDURA 

IV.1.1) Tipo di procedura: Procedura aperta 

IV 1.8) L’appalto è disciplinato dall’accordo sugli appalti pubblici (AAP): sì 

IV 2.2) Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione: 

Data: 24 aprile 2023 Ora: 12:00 

IV 2.4) Lingua utilizzabile per la presentazione delle offerte o delle domande di partecipazione: italiano 

IV 2.7) Modalità di apertura delle offerte: Data 26/4/2023 ore 11:00 presso Provincia di Imperia - Viale 

Matteotti, 147 – 18100 Imperia; la prima seduta pubblica si terrà nella suddetta data; ogni variazione 

sarà comunicata tramite avviso pubblicato sulla piattaforma telematica: 

https://appalti.provincia.imperia.it 

SEZIONE VI: ALTRE INFORMAZIONI 

VI.1) L'appalto è rinnovabile: sì 

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso: Tribunale Amministrativo Regionale per la 

Liguria, Via Fogliensi, 2, 16145 Genova GE 



VI.4.3) Procedure di ricorso: si richiama quanto previsto dal D.Lgs. 2 luglio 2010, n. 104 recante 

approvazione del Codice del processo amministrativo. 

VI.5) Data di spedizione del presente avviso: 17/3/2023. 

 
Il Dirigente Settore Avvocatura – 

Appalti – Contratti - SuaIm 
Avv. Manolo Crocetta* 

 
*Originale informatico firmato digitalmente 
 


